
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
88

Data di registrazione 30/09/2020

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE PER PASSAGGIO GIRO D'ITALIA

IL SINDACO

Premesso che giorno 5 Ottobre 2020, presso il territorio del Comune di Paterno’  
avverrà il passaggio della 3ª tappa del Giro d'Italia 2020, manifestazione ciclistica di 
livello internazionale ;

Vista l’eccezionalità dell’evento,

Ritenuto che per garantire l’ordine e la sicurezza urbana e stradale, nonché lo 
svolgimento ottimale della manifestazione, per ridurre gli spostamenti ed evitare il 
congestionamento del traffico veicolare e prevenire inconvenienti e rischi per la 
pubblica incolumità, risulta opportuno ed urgente prevedere sin d’ora la chiusura dei 
plessi scolastici cittadini di ogni ordine e grado  per la giornata del 5 Ottobre 2020;

Visto l’articolo 54 del Decreto Legislativo n.267/2000;

Sentito il Comandante del corpo dei Vigili Urbani;

ORDINA

Per i motivi in premessa la chiusura dei plessi scolastici cittadini di ogni ordine e 
grado per la giornata del 5 Ottobre 2020;

Notificare la presente ai dirigenti dei plessi scolastici a mezzo pec ed al responsabile 
del Settore II, nonché darne conoscenza a mezzo di pubblicazione sul sito internet.

La trasmissione della presente ordinanza è a cura dello Staff Segreteria Particolare 
del Sindaco secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Antonino Naso
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


